
 

 

Městská část Praha - Ďáblice  
Zastupitelstvo m ěstské části  

 
10. zasedání 

dne 13. 1. 2016 
 

 
 
 
 
 
 

USNESENÍ č. xxx/16/ZMČ  

k metodice zveřejňování podkladů na webových stránkách MČ Praha - Ďáblice 
 

 
 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
 
 
I. schvaluje 
předloženou metodiku pro zveřejňování dokumentů na webových stránkách MČ 
Praha – Ďáblice, která je přílohou tohoto usnesení 
 
II. pověřuje 
tajemníka úřadu k zajištění její realizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Martin Lonek  Ing. Miloš Růžička 
   zástupce starosty  starosta 
 
                                                                      

 

 



Zveřejňování podkladů na webových stránkách obce  (Lonek, Dohnalová)  
 
Důvodová zpráva 
 
Usnesením č. 61/15/ZMČ uložili zastupitelé MČ: 

I. Zapracovat do návrhu nového webu MČ Praha Ďáblice zveřejňování podkladů. 
II. Vypracovat metodiku zveřejňování podkladů. 

Nový web MČ byl spuštěn do provozu dne 15.12.2015, metodika zveřejňování byla předložena na 
Veřejném zasedání zastupitelů MČ dne 16.12.2016. V rámci obsáhlé diskuze k předloženému 
materiálu bylo nejvíce nejasností/připomínek k: 
 a/ anonymizaci 
 b/ zveřejňování podkladů k přijatým usnesením RMČ 
 c/ zveřejňování smluv 
 d/ proveditelnosti zveřejňování navržených podkladů 
 
Zastupitelé uložili svým Usnesením č.74 /15/ZMČ dopracovat metodiku zveřejňování o připomínky 
zastupitelů.  
 
Na základě obdržených připomínek jako předkladatelé bodu upřesňujeme následovně:  
 
a/ Anonymizace 
Doporučuji důsledné dodržování anonymizace dle zákona o ochraně osobních údajů. Případné 
zjednodušení anonymizace - automatizací, resp. uzavřením dohody o souhlasu subjektu se 
zveřejněním základních údajů (jméno, příjmení) - bude v kompetenci tajemníka ÚMČ Praha Ďáblice.  
 
b/ Zveřejňování podkladů k přijatým usnesením RMČ 
Zveřejňování se nebude týkat podkladů k soudním sporům, event. dalších, které nemohou být 
zveřejněny s ohledem na zákon nebojejichž zveřejnění by znamenalo poškození postavení MČ vůči 
jinému subjektu.          
 
c/ Zveřejňování smluv  
Zveřejňování se bude zpočátku týkat pouze smluv uzavřených s právnickými a fyzickými osobami 
v rámci jejich podnikatelské činnosti, jestliže výše předmětu smlouvy bez DPH je rovna, resp. je vyšší 
než 50.000 Kč. Po nabytí účinnosti zákona o registru smluv (1.7.2016) bude okruh zveřejňovaných 
smluv rozšířen.  
 
d/ Proveditelnost zveřejňování 
K proveditelnosti zveřejňování podkladů uvedených v Příloze 1 jsou uvedeny odkazy na příklady jejich 
zveřejňování na webových stránkách Černošic. Lze odkázat na stránky dalších obcí/měst/městských 
částí (Psáry, Nové Město na Moravě, Praha 5, Praha 6, Praha 7, …, Brno,  ), které se stejně jako naše 
městská část hlásí ke spolku otevřených měst a hledají způsob jak otevírat svůj úřad a jak zveřejňovat 
další a další okruhy podkladů na svých webových stránkách. 
 
Veřejné zakázky: 
Zveřejňování se týká všech zakázek nad 100.000 bez DPH a stavebních zakázek nad 200.000 bez DPH. 
 
Povinná osoba ke zveřejňování: 
Tajemník ÚMČ Praha Ďáblice, resp. jím určený  zaměstnanec  ÚMČ. 
 
Lhůta zveřejnění dokumentů 
V Příloze 1 jsou uvedeny termíny pro zveřejnění příslušných dokumentů. Povinnost zveřejňovat 
uvedené dokumenty ve stanovených termínech platí od 1.2.2016. Starší dokumenty (od začátku 



aktuálního volebního období do 1.1.2016) budou zveřejněny nejpozději do 15.3.2016. Uvedené 
dokumenty zůstanou zveřejněny po dobu minimálně 5 let, po uvedené době je bude možné vyhledat 
v elektronickém archivu.   
 

V případě, že se najde politická vůle prosadit dlouhodobě připravované zveřejňování dalších 
podkladů na webových stránkách naší MČ, rádi bychom následně připravili záměr na zjednodušení 
přípravy dokumentů ke zveřejnění a k zautomatizování některých procesů na radnici a po vzoru a 
zkušenostech jiných obcí/měst/městských částí se též ucházeli o dotaci státu/EÚ určenou na 
zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy (viz příklad čerpání v Říčanech).  
 
Děkujeme za vaši případnou podporu prosazení záměru na zveřejňování navržených podkladů na 
webových stránkách naší obce. 
 
 
V Praze dne 6.1.2016  
 
 
M. Lonek, T. Dohnalová 
předkladatelé 
 
 
 
 
 
Odkazy na zákonné normy a doporučení: 
Zákon o ochraně osobních údajů 
Anonymizace 
Zákon o registru smluv (Sněmovna setrvala na původním návrhu zákona, který postoupila Senátu jako 
tisk 42/11. Prezident ho podepsal dne 3.12.2015.)  
a další. 
 

 

 

  



Příloha 1 
Navržené dokumenty/podklady s termíny zveřejňování a proveditelností na příkladech z Černošic  
 
I.   VZ ZMČ  
- podklady k jednání  (min.7 dní před jednáním ZMČ)  
- zápisy, usnesení, záznamy s časy začátku projednávání přísl. bodů  (7 dní po jednání ZMČ) 
Příklad z Černošic: Zastupitelstvo  

 
II.  RMČ  
- zápisy, usnesení, podklady k přijatým usnesením, kromě podkladů k soudním sporům (7 dní po jednání 

ZMČ) 
Příklad chybějící informace k závažnému rozhodnutí RMČ  

 
III. Hospodaření MČ  
1. Rozpočet  
- návrh rozpočtu v položkovém rozsahu (15 dní před jednáním ZMČ)  
- schválený rozpočet, rozpočtová opatření (7 dní po jednání ZMČ)  
- závěrečný účet (15 dní před jednáním ZMČ) 
Příklad z Černošic: Rozpočet 

 
2. Majetek obce  
- budovy, pozemky, stavby (roční aktualizace) 
Příklad z Černošic: Majetek a Nájemní smlouvy   

 
IV. Veřejné zakázky (VZ) 
1. Průzkumy, studie, záměry a projekty  
- průzkumy, studie, záměry a projekty (7 dní po obdržení materiálu, nejpozději 14 dní před zahájením výběr. řízení) 
Příklad z Černošic: Projekty a dotace  

 
2. Výběrová řízení  
- zadání, návrh SoD, slepý rozpočet, podklady k předmětu zakázky, připomínky (v den vyhlášení) 

3. Vyhodnocení  
- protokol komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení nabídek (pracovní den po 

otevření/vyhodnocení) 
4. Realizace VZ  
- smlouva s dodavatelem, dodatky k SoD vč. příloh a podkladů  (7 dní po podpisu oběma sml. stranami) 
- přehled nákladů  (měsíční aktualizace) 
5. Ukončené VZ  
- vyhodnocení splnění VZ  (7 dní po převzetí díla) 
Příklad z Černošic: Veřejné zakázky 

 
V.   Smlouvy MČ s právnickými a fyzickými osobami uzavřené v rámci jejich podnikatelské činnosti   
- smlouvy s přílohami a dodatky  (7 dní po podpisu oběma sml. stranami) 
Příklad z Černošic: Smlouvy  

 
VI. Územně plánovací dokumentace  
- územní plán, podklady k návrhům změn ÚP a jejich projednávání (7 dní po obdržení materiálu) 
Příklad z Černošic: Územní plánování 

 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
Další náměty z obce Černošice:  
Rozklikávací rozpočet, Transparentní bankovní účty, Nájemní smlouvy, …    


